
Μέσω του προγράΜΜάτοσ SiemenS

200 υποτροφίες από το Ιδρυμα Κρατικών Υποτροφιών
Σ την προκήρυξη 200 υποτρο-

φιών προχώρησε το Ιδρυμα 
Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) 

για το ακαδημαϊκό έτος 2013-2014, 
για την εκπόνηση μεταδιδακτορι-
κής έρευνας, την πραγματοποίηση 
μεταπτυχιακών σπουδών και την 
εκπόνηση διδακτορικής διατριβής 
μέσω του προγράμματος Siemens.

Ειδικότερα, το ΙΚΥ ανακοίνωσε 
100 θέσεις υποτροφιών αναδρομικά 
για το ακαδημαϊκό έτος 2012-2013, 
με σκοπό την εκπόνηση διδακτο-
ρικής διατριβής στην Ελλάδα σε 
τέσσερις θεματικές περιοχές αιχμής. 

Η κατανομή των θέσεων θα γί-
νει, ενδεικτικά, ως ακολούθως:
n 25 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές β’ κύκλου (διδακτορικό) 
στον επιστημονικό τομέα της Ενέρ-
γειας 
n 25 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές β’ κύκλου (διδακτορικό) 
στον επιστημονικό τομέα της Υγείας
n 25 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές β’ κύκλου (διδακτορικό) 
στον επιστημονικό τομέα της Βιο-
μηχανίας
n 25 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές β’ κύκλου (διδακτορικό) 
στον επιστημονικό τομέα Υποδομές 
n Αστική Ανάπτυξη και Περιβάλλον

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν:
n Οι έλληνες πολίτες ή πολίτες άλ-
λων κρατών με ελληνική ιθαγένεια.
n Οι κάτοχοι πτυχίου/διπλώματος 
ελληνικού πανεπιστημίου/ΤΕΙ ή ισό-
τιμου αλλοδαπής με βαθμό πτυχίου 
από 8,00 και πάνω.
n Οι υποψήφιοι διδάκτορες  κατά 
το ακαδημαϊκό έτος 2012-2013 των 
οποίων το θέμα και η τριμελής ορί-
στηκαν από 1/9/2011 έως και τις 
31/5/2013.
n Οι κάτοχοι πιστοποιητικού άρι-
στης γνώσης της αγγλικής γλώσσας.
n Οι υποψήφιοι με ατομικό συνολικό 
δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 
25.000 ευρώ και οικογενειακό συ-
νολικό δηλωθέν εισόδημα (γονέων) 
μικρότερο των 70.000 ευρώ.
n Οι άνδρες υποψήφιοι θα πρέπει να 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή να έχουν νόμιμα 
απαλλαγεί από αυτές.

Σημειώνεται ότι δεν γίνονται δε-
κτοί ως υποψήφιοι οι κάτοχοι άλλου 
διδακτορικού τίτλου, αλλά και οι 
υποψήφιοι που έχουν λάβει ή λαμ-
βάνουν υποτροφία από το ΙΚΥ ή άλλη 
πηγή για τον ίδιο τίτλο σπουδών.

Επίπλεον, το ΙΚΥ προκήρυξε 50 
θέσεις υποτροφιών για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2013- 2014, με σκοπό 
την εκπόνηση μεταδιδακτορικής 
έρευνας στην Ελλάδα σε τέσσερις 
θεματικές περιοχές αιχμής. 

Η κατανομή των θέσεων θα γί-
νει, ενδεικτικά, ως ακολούθως:
n12 υποτροφίες για μεταδιδα-
κτορική έρευνα στον επιστη-
μονικό τομέα της Ενέργειας 
n14 υποτροφίες για μεταδι-
δακτορική έρευνα στον επι-
στημονικό τομέα της Υγείας 
n12 υποτροφίες για μεταδιδα-

κτορική έρευνα στον επιστη-
μονικό τομέα της Βιομηχανίας 
n12 υποτροφίες για μεταδιδακτορι-
κή έρευνα στον επιστημονικό τομέα 
Υποδομές - Αστική Ανάπτυξη και 
Περιβάλλον.

Οι ενδιαφερόμενοι για να έχουν 
δικαίωμα συμμετοχής πρέπει:
n Να είναι κάτοχοι πτυχίου/διπλώ-
ματος ελληνικού πανεπιστημίου /
ΤΕΙ ή ισότιμου της αλλοδαπής και να 
είναι επίσης κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος με βαθμό Αριστα. 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να 
έχουν βεβαίωση εκπόνησης μεταδι-
δακτορικής έρευνας που ξεκινά με 
την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 
2013-2014.

Τέλος, το ΙΚΥ προκήρυξε 50 θέσεις 
υποτροφιών για το ακαδημαϊκό έτος 
2013-2014 με σκοπό την πραγματο-

ποίηση μεταπτυχιακών σπουδών α’ 
κύκλου στην Ελλάδα σε τέσσερις 
θεματικές περιοχές αιχμής. 

Η κατανομή των θέσεων θα γί-
νει, ενδεικτικά, ως ακολούθως:
n 12 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές α’ κύκλου (μάστερ) στον 
επιστημονικό τομέα της Ενέργειας 
n 12 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές α’ κύκλου (μάστερ) στον 
επιστημονικό τομέα της Υγείας 
n 12 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές α’ κύκλου (μάστερ) στον 
επιστημονικό τομέα της Βιομηχανίας
n 4 υποτροφίες για μεταπτυχιακές 
σπουδές α’ κύκλου (μάστερ) στον 
επιστημονικό τομέα Υποδομές - 
Αστική Ανάπτυξη και Περιβάλλον

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν:
n Οι έλληνες πολίτες ή πολίτες άλ-
λων κρατών με ελληνική ιθαγένεια.

n Οι κάτοχοι πτυχίου/διπλώματος 
ελληνικού πανεπιστημίου /ΤΕΙ ή 
ισότιμου αλλοδαπής με βαθμό πτυ-
χίου από 8,00 και πάνω.
n Οι υποψήφιοι που κατά το ακα-
δημαϊκό έτος 2013-2014 έχουν εγ-
γραφεί για πρώτη φορά και φοιτούν 
στο πρώτο έτος σε εγκεκριμένο με-
ταπτυχιακό πρόγραμμα ειδίκευσης 
της Ελλάδας.
n Οι κάτοχοι πιστοποιητικού άρι-
στης γνώσης της αγγλικής γλώσσας.
n Οι υποψήφιοι με ατομικό συνολικό 
δηλωθέν εισόδημα μικρότερο των 
25.000 ευρώ και οικογενειακό συ-
νολικό δηλωθέν εισόδημα (γονέων) 
μικρότερο των 70.000 ευρώ.

Δεν γίνονται δεκτοί οι υποψήφι-
οι κάτοχοι άλλου μεταπτυχιακού ή 
διδακτορικού τίτλου.

Οι αιτήσεισ.Προκειμένου να νο-
μιμοποιηθεί η υποψηφιότητα, οι 
ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να συ-
μπληρώσουν χωρίς καμία παράλειψη 
και να αποστείλουν το αργότερο 
έως τις 2 Σεπτεμβρίου 2013 αίτηση-
υπεύθυνη δήλωση που διατίθεται 
αποκλειστικά στον διαδικτυακό τόπο 
του ΙΚΥ www.iky.gr, συνοδευόμενη 
από όλα τα οριζόμενα δικαιολο-
γητικά.

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβά-
λουν μόνο μία αίτηση. Οι αιτήσεις 
που δεν είναι σωστά συμπληρωμένες 
και δεν συνοδεύονται από όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά απορ-
ρίπτονται.

Η αίτηση θα πρέπει να αποσταλεί 
ταχυδρομικά και αποκλειστικά με 
συστημένη επιστολή. 

Καμία αλλαγή στα στοιχεία της 
αίτησης δεν είναι εφικτή μετά τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων. Κανένα δικαιολογητικό 
που θα σταλεί μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής αιτήσεων με 
οποιονδήποτε τρόπο δεν θα γίνεται 
αποδεκτό.

Το ΙΚΥ μπορεί να ακυρώσει τη χο-
ρήγηση υποτροφίας αν διαπιστωθεί, 
έστω και εκ των υστέρων, ότι δεν 
συντρέχουν οι τυπικές προϋποθέ-
σεις υποψηφιότητας, με απαίτηση 
επιστροφής των καταβληθέντων.

ΣτιΣ  ΣχολέΣ τέχνικών Υπαξιώματικών αέροποριαΣ και ΔιοικηΣηΣ έπιτέλών

27 ωρομίσθιοι στο υπουργείο έθνικής άμυνας
στήν πρΟσλήψή 27 ατόμων ως 
ωρομίσθιου διδακτικού προσωπι-
κού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου και 
ωριαία αντιμισθία για το χρονικό 
διάστημα από 1/10/2013 έως και 
30/9/2014, προχωρά το υπουργείο 
Εθνικής Αμυνας.

Οι 26 θέσεις αφορούν τη Σχολή Τε-
χνικών Υπαξιωματικών Αεροπορίας 
και η μία θέση τη Σχολή Διοίκησης 
Επιτελών.

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να 
είναι έλληνες πολίτες και να μην 
έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους 
δικαιώματα. Επίσης, να μη διώκονται 
ή να μην έχουν καταδικαστεί για τα 

ποινικά αδικήματα του άρθρου 8 του 
Υπαλληλικού Κώδικα.

Οι άνδρες υποψήφιοι μέχρι την 
ημερομηνία προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων συμμετοχής θα πρέπει 
να έχουν εκπληρώσει τις στρατιω-
τικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν 
νόμιμα απαλλαγεί από αυτές.

Επιπλέον, θα πρέπει να έχουν συ-
μπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας 
τους και να μην έχουν υπερβεί το 
64ο έως τις 31 Δεκεμβρίου του 2013.

Να έχουν την υγεία και τη φυσι-
κή καταλληλότητα που απαιτείται 
για την εκτέλεση των καθηκόντων 
της θέσης για την οποία θα προ-
σληφθούν.

Να κατέχουν τους απαιτούμε-
νους τίτλους σπουδών μέχρι και την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των αιτήσεων και σε περί-
πτωση που ο τίτλος έχει αποκτηθεί 
στην αλλοδαπή, να κατέχουν και 
βεβαίωση ισοτιμίας από το πρώην 
ΔΙΚΑΤΣΑ ή τον ΔΟΑΤΑΠ.

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να 
υποβάλουν τις αιτήσεις τους απευ-
θείας ή ταχυδρομικώς στο Γραφείο 
Ενημέρωσης Κοινού της Πολεμικής 
Αεροπορίας, Λ. Μεσογείων 227-231, 
ΤΚ 155 61, ή στη ΣΤΥΑ, Αεροδρόμιο 
Τατοΐου, Λεωφόρος Δεκελείας, ΤΚ 
136 71 (τηλ. 210-8195.160 και 210-
6598.664).

www.tanea.grΔευτερα 5 αυγουστου 2013
53

προσληψεισ ΕκπαίδΕυση

FO
SP

H
O

TO
S 

Μ
ΕΝ

ΕΛ
Α

Ο
Σ

 Μ
ΥΡ

ΙΛ
Λ

Α
Σ


